FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SISTEMA INTEGRADO DE BIBLIOTECAS - SIBi/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 3351-8111 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 20/2019/SIBi/R
São Carlos, 18 de dezembro de 2019.

Para:
Gabinete da Reitoria

Assunto: PORTARIA DE NOMEAÇÃO MEMBROS DO CONSELHO EDITORIAL DA EDUFSCar

Magnífica Reitora

                                                                        Venho por meio deste indicar os docentes abaixo relacionados como membros do conselho
editorial da EDUFSCar. Solicito a portaria de nomeação a partir desta data.

LUCIANA SALAZAR SALGADO
Unidade de Exercício: Departamento de Letras
Unidade de Lotação: Departamento de Letras
Campus: São Carlos
Ramal 1: 8358
E-Mail: lucianasalazarsalgado@gmail.com
Lattes: http://lattes.cnpq.br/5206927424265495

EDENIS CESAR DE OLIVEIRA
Unidade de Exercício: Diretoria do Campus Lagoa do Sino
Unidade de Lotação: Centro de Ciências da Natureza
Campus: Lagoa do Sino
Ramal 1: 9000
E-Mail: edeniscesar@ufscar.br
Lattes: http://lattes.cnpq.br/1662760539813595

                                                                   Sem mais para o momento,

                                                                   Atenciosamente,
                                                                                                                                                                 Roniberto Morato do Amaral
                                                                                                                                                  Diretor do Sistema Integrado de
Bibliotecas

Documento assinado eletronicamente por Roniberto Morato do Amaral, Docente, em 23/12/2019, às 20:07, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Ofício 20 (0097358)         SEI 23112.112155/2019-44 / pg. 1

mailto:lucianasalazarsalgado@gmail.com
http://lattes.cnpq.br/5206927424265495
mailto:edeniscesar@ufscar.br
http://lattes.cnpq.br/1662760539813595
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
0097358 e o código CRC 7B60D4BE.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.112155/2019-44 SEI nº 0097358
Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 20 (0097358)         SEI 23112.112155/2019-44 / pg. 2

https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0097358&crc=7B60D4BE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO - CoAd/ConsUni

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33518117 - http://www.ufscar.br

Despacho nº 1/2020/CoAd/ConsUni
Processo nº 23112.112155/2019-44
Remetente: Conselho de Administração
Destinatário(s): Gabinete da Reitoria

ASSUNTO:

Nomeação de membros para o Conselho Editorial da EDUFSCar

Atendendo o disposto no Art. 6º da Resolução CoAd nº 093/2017, que dispõe  sobre o Regimento Interno da Editora Universitária,

 Aprovo ad referendum do Conselho de Administração a indicação dos membros abaixo relacionados, para compor o Conselho Editorial
da Editora Universitária da UFSCar:

- Profa. Dra. Luciana Salazar Salgado - Departamento de Letras
- Prof. Dr. Edenis Cesar de Oliveira - Centro de Ciências da Natureza

À SOC
Para inclusão na pauta da próxima reunião do CoAD.

À Reitoria
Para emissão de portaria.

Profa. Dra. Wanda Aparecida Machado Hoffmann
Presidente do Conselho de Administração

Documento assinado eletronicamente por Wanda Aparecida Machado Hoffmann , Reitora, em 28/01/2020, às 13:48, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
0111116 e o código CRC 42D105BF.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.112155/2019-44 SEI nº 0111116
Modelo de Documento:  Despacho, versão de 02/Agosto/2019

Despacho 1 (0111116)         SEI 23112.112155/2019-44 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0111116&crc=42D105BF

	Ofício 20 (0097358)
	Despacho 1 (0111116)